
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Иркутская область 

муниципальное образование 
«Усть-Илимский район» 

 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 27.07.2023  № 262 

г. Усть-Илимск 

   

О внесении изменений в муниципальную  программу «Муниципальная собственность      

муниципального образования «Усть-Илимский район» 

 

В целях обеспечения качества и эффективности управления и распоряжения 

собственностью муниципального образования «Усть-Илимский район»,  в соответствии с 
Решением Думы муниципального образования «Усть-Илимский район» восьмого созыва 

от 29 июня 2023 года № 25/1 «О внесении изменений в решение Думы муниципального 

образования «Усть-Илимский район» восьмого созыва от 27.12.2022 № 20/20 «О бюджете 

муниципального образования «Усть-Илимский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов»» и их формирования и реализации утвержденным постановлением 

Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район» от 25.02.2014 № 

47 «Об утверждении Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ 

в муниципальном образовании «Усть-Илимский район», руководствуясь статьями 32, 60 

Устава Усть-Илимского муниципального района Иркутской области, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю  

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу «Муниципальная собственность муниципального образования «Усть-

Илимский район», утвержденную постановлением Администрации муниципального 

образования «Усть-Илимский район» от 21.12.2022 № 623. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный 

интернет-портал правовой информации муниципального образования «Усть-Илимский 

район» (www.уи-район.рф). 

 

 
 

И.о. главы Администрации 

муниципального образования 

«Усть-Илимский район»         В.М. Князев 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению Администрации 

муниципального образования 

«Усть-Илимский район» 

от _27.07.2023_ № _262_ 

 

Изменения,   

которые вносятся в муниципальную программу «Муниципальная собственность 

муниципального образования «Усть-Илимский район», утвержденную постановлением 

администрации муниципального образования «Усть-Илимский район»  

от 21.12.2022 № 623  
 

1. В паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:  

« 

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

Объем финансирования муниципальной программы за весь период     

63 145,1 тыс. руб., в том числе по годам: 
2023 год - 13 460,5 тыс. руб.;              2026 год - 14 572,1 тыс. руб.;  

2024 год - 10 270,2 тыс. руб.;              2027 год - 14 572,1 тыс. руб. 

2025 год - 10 270,2 тыс. руб.;  
Объем средств местного бюджета составляет 56 168,2 тыс. руб., в 

том числе: 
2023 год - 9 900,0 тыс. руб.;              2026 год - 14 572,1 тыс. руб.;  

2024 год - 8 562,0 тыс. руб.;              2027 год - 14 572,1 тыс. руб. 

2025 год - 8 562,0 тыс. руб.;  

Объем средств областного бюджета составляет 6 976,9 тыс. руб., в 

том числе: 
2023 год - 3 560,5 тыс. руб.;              2026 год - 0,0 тыс. руб.;  

2024 год - 1 708,2 тыс. руб.;              2027 год - 0,0 тыс. руб. 

2025 год - 1 708,2 тыс. руб.;   

 

». 

2. В разделе IV: 

1) абзац второй изложить в следующей редакции: 

«Общий объем расходов на реализацию муниципальной программы составляет 63 145,1 

тыс. руб.»; 

2) в таблице 2: 

строки 1.1, 1.2 изложить в следующей редакции: 

« 

1.1 Всего за весь период 17 763,3 0 0 17 763,3 0 

1.2 2023 год 3 228,1 0 0 3 228,1 0 

»; 

          строки 3.1, 3.2 изложить в следующей редакции: 

« 

3.1 Всего за весь период 45 366,8 0 6 976,9 38 389,9 0 

3.2 2023 год 10 229,4 0 3 560,5 6 668,9 0 

»; 

          строки 4.1, 4.2 изложить в следующей редакции: 

« 

4.1 Всего за весь период 63 145,1 0 6 976,9 56 168,2 0 



4.2 2023 год 13 460,5 0 3 560,5 9 900,0 0 

». 

3. В приложении № 1: 

1) в паспорте подпрограммы № 1 строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Объем средств на реализацию подпрограммы №1 составляет 

17 763,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2023 год - 3 228,1 тыс. руб.;              2026 год - 5 514,1 тыс. руб.;  

2024 год - 1 753,5 тыс. руб.;              2027 год - 5 514,1 тыс. руб. 

2025 год - 1 753,5 тыс. руб.  

Объем средств местного бюджета составляет 17 763,3 тыс. руб., в 

том числе: 
2023 год - 3 228,1 тыс. руб.;              2026 год - 5 514,1 тыс. руб.;  

2024 год - 1 753,5 тыс. руб.;              2027 год - 5 514,1 тыс. руб. 

2025 год - 1 753,5 тыс. руб.;                

»; 

2) в разделе III в таблице 1: 

строки 1.1.4 - 1.1.7 изложить в следующей редакции: 

« 

1.1.4 Оценка имущества, 

вовлекаемого в 

хозяйственный 

оборот 

 

Комитет 2023-

2027  

 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

0,0 

 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

 

298,8 

 

59,0 

59,9 

59,9 

60,0 

60,0 

 

 

298,8 

 

59,0 

59,9 

59,9 

60,0 

60,0 

 

 

Количество объектов 

муниципальной 

собственности, 

прошедших рыночную 

оценку шт. 

15 

1.1.5 Обеспечение 

уплаты взносов за 

содержание и 

ремонт жилых 

помещений, 

находящихся в 

собственности  

муниципального 

района и 

коммунальные 

услуги за 

помещения, 

находящихся в 

собственности 

муниципального 

района  

Комитет 2023-

2027  

 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

 

 

1 731,5 

 

183,5 

317,5 

317,5 

456,5 

456,5 

 

1 731,5 

 

183,5 

317,5 

317,5 

456,5 

456,5 

 

 

Процент исполнения 

обязательств по уплате  

взносов  на содержание 

и ремонт жилых 

помещений, 

коммунальных 

платежей % 

90 

1.1.6 Организация работ 

по сносу объектов 

капитального 

строительства, 

находящихся в 

собственности  

муниципального 

района, 

признанных 

аварийными 

Комитет 2023-

2027  

 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

0,0 

 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

2 536,3 

 

 196,3 

 120,0 

 120,0 

1 050,0 

1 050,0 

2 536,3 

 

 196,3 

 120,0 

 120,0 

1 050,0 

1 050,0 

Количество 

демонтированных 

жилых домов, шт. 

6 



1.1.7 Организация 

работы по 

выявлению 

правообладателей 

ранее учтенных 

объектов 

недвижимости 

(ОКС)  

Комитет 2023-

2027  

 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

 

 

  

820,6 

 

 412,6 

 102,0 

102,0 

102,0 

102,0 

 

 

 

820,6 

 

 412,6 

 102,0 

102,0 

102,0 

102,0 

 

 

Количество 

выявленных 

правообладателей 

ранее учтенных 

объектов 

недвижимости 

(ОКС), шт. 

6600 

»; 

строку 1.1.9 изложить в следующей редакции: 

« 

1.1.9 Предоставление  

имущества 

муниципального 

образования в 

пользование 

(арендуемые 

лизинговые 

платежи) 

Комитет 2023-

2027  

 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

 

 

 

 

 

0,0 

 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

 

 

4 044,7 

 

2 062,3 

495,6 

495,6 

495,6 

495,6 

 

 

4 044,7 

 

2 062,3 

495,6 

495,6 

495,6 

495,6 

 

 

Количество единиц 

техники, шт. 

2 

»; 

строку «ВСЕГО по подпрограмме № 1» изложить в следующей редакции: 

« 
ВСЕГО по подпрограмме 

№ 1  
  0,0 

 

17 763,3 

 

17 763,3 

 
  

». 

4. В приложении № 3: 

1)  в паспорте подпрограммы № 3 строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Объем средств на реализацию подпрограммы №3 составляет 45 

366,8 тыс. руб., в том числе по годам: 
2023 год - 10 229,4 тыс. руб.;               2026 год - 9 055,0 тыс. руб.; 

2024 год - 8 513,7 тыс. руб.;               2027 год - 9 055,0 тыс. руб. 

2025 год - 8 513,7 тыс. руб.;   

Объем средств местного бюджета составляет 38 389,9 тыс. руб., в 

том числе: 
2023 год - 6 668,9 тыс. руб.;               2026 год - 9 055,0 тыс. руб.; 

2024 год - 6 805,5 тыс. руб.;               2027 год - 9 055,0 тыс. руб. 

2025 год - 6 805,5 тыс. руб.;   

Объем средств областного бюджета составляет 6 976,9 тыс. руб., 

в том числе: 

2023 год - 3 560,5 тыс. руб.;               2026 год - 0,0 тыс. руб.; 

2024 год - 1 708,2 тыс. руб.;               2027 год - 0,0 тыс. руб. 



2025 год - 1 708,2 тыс. руб.;   

». 

2) в разделе III в таблице 1 

строку 2.1. изложить в следующей редакции: 

« 

2.1. Обеспечение 

деятельности 

Комитета  

Комитет 

Юридические 

лица 

 

 

 

 

 

 

 2023-

2027  

 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

 

 

6 976,9 

 

 

3 560,5 

1 708,2 

1 708,2 

0,0 

0,0 

 

38 219,9 

 

 

6 648,9 

6 785,5 

6 785,5 

9 000,0 

9 000,0 

 

45 196,8 

 

 

10 209,4 

8 493,7 

8 493,7 

9 000,0 

9 000,0 

 

 

Процент 

освоенных 

бюджетных 

средств, % 

95 

»; 

строку «ВСЕГО по подпрограмме № 3» изложить в следующей редакции: 

« 

ВСЕГО по подпрограмме 

№ 3         

  6 976,9 38 389,9     45 366,8   

                                                                                                                                               ». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


